[image: OR50000]

ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.09.2022г                                  п. Первоманск                                        № 31/13

«О внесении изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края»

 В целях приведения Устава Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации, руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета, Первоманский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первоманского сельсовета следующие изменений и дополнения:

1.1. пункт 15 ст.7 изложить в новой редакции:
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.2.  ст. 64 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Действие пункта 23 части 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024.».
2. Поручить главе Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края направить решение в Министерство юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующим за днем официального опубликования (обнародования).
4. Обязать главу Первоманского сельсовета опубликовать зарегистрированное Решение о внесений изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета в течении семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Первоманского
сельского Совета депутатов                                                   Т.Н. Бурханова

Глава Первоманского сельсовета                                   Т.А. Краснослободцева

image1.jpeg